



CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
Cronograma Base para Licitação

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	OBJETO						
01022714-67	Ministério do Desenvolvimento	Planejamento Urbano	Contrato de Repasse	Execução de obra de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas e galerias de águas pluviais e						
PROponente / Tomador		Município / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO		APELIDO DO EMPREENDIMENTO					
Município de Espírito Santo do Pinhal		Espírito Santo do Pinhal / SP	AV. ROMUALDO SE SOUZA BRITO, BAIRRO JD ESPIRITO		Canalização Espírito Santo do Pinhal - LOTE 2					
DATA BASE	DESON.	LOCALIDADE DO SINAPI	DESCRIÇÃO DO LOTE			BDI 1	BDI 2	BDI 3	BDI 4	BDI 5
fev-19	Não	São Paulo / SP	Canalização Espírito Santo do Pinhal - LOTE 2			24,84%				

Item	Descrição das Metas / Macrosserviços	Valores Totais (R\$)	Início de Obra 00/01/00	Parcela 1 fev/00	Parcela 2 mar/00	Parcela 3 abr/00	Parcela 4 mai/00	Parcela 5 jun/00	Parcela 6 jul/00	Parcela 7 ago/00	Parcela 8 set/00
CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE		71.881,02	Parcela (%) Parcela (R\$) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	16,93% 12.166,09 16,93% 12.166,09	11,81% 8.485,81 28,73% 20.651,90	11,81% 8.485,81 40,54% 29.137,71	13,99% 10.057,25 54,53% 39.194,96	13,99% 10.057,25 68,52% 49.252,21	11,81% 8.485,80 80,32% 57.738,01	10,93% 7.857,24 91,26% 65.595,25	8,74% 6.285,77 100,00% 71.881,02
1.	CANALIZAÇÃO - TRECHO 1	71.881,02	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	16,93% 16,93% 12.166,09	28,73% 28,73% 20.651,90	40,54% 40,54% 29.137,71	54,53% 54,53% 39.194,96	68,52% 68,52% 49.252,21	80,32% 80,32% 57.738,01	91,26% 91,26% 65.595,25	100,00% 100,00% 71.881,02
1.1.	IDENTIFICAÇÃO DE OBRA	4.294,90	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	100,00% 100,00% 4.294,90							
1.2.	CANTEIRO DE OBRA	4.728,30	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	100,00% 100,00% 4.728,30							
1.3.	PASSEIO EM CONCRETO	11.719,62	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	5,00% 5,00% 585,98	13,50% 18,50% 2.168,13	13,50% 32,00% 3.750,28	16,00% 48,00% 5.625,42	16,00% 64,00% 7.500,56	13,50% 77,50% 9.082,71	12,50% 90,00% 10.547,66	10,00% 100,00% 11.719,62
1.4.	GUARDA CORPO METÁLICO	9.206,12	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	5,00% 5,00% 460,31	13,50% 18,50% 1.703,13	13,50% 32,00% 2.945,96	16,00% 48,00% 4.418,94	16,00% 64,00% 5.891,92	13,50% 77,50% 7.134,74	12,50% 90,00% 8.285,51	10,00% 100,00% 9.206,12
1.5.	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO PARA EXECUÇÃO DA NOVA CANALIZAÇÃO	6.648,25	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	5,00% 5,00% 332,41	13,50% 18,50% 1.229,93	13,50% 32,00% 2.127,44	16,00% 48,00% 3.191,16	16,00% 64,00% 4.254,88	13,50% 77,50% 5.152,39	12,50% 90,00% 5.983,43	10,00% 100,00% 6.648,25
1.6.	PAVIMENTAÇÃO - PONTOS A, B, E e TRECHO DA RUA A SER REPARADO	35.283,83	Parcela (%) Acumulado (%) Acumulado (R\$)	5,00% 5,00% 1.764,19	13,50% 18,50% 6.527,51	13,50% 32,00% 11.290,83	16,00% 48,00% 16.936,24	16,00% 64,00% 22.581,65	13,50% 77,50% 27.344,97	12,50% 90,00% 31.755,45	10,00% 100,00% 35.283,83

Local

11 de novembro de 2019
Data

Nome: Elton Maeda
Título: Arquiteto
CREA/CAU: A72570-6
ART/RRT: 08130801